
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

Embedded Technology 2017
（ET2017）、IoT Technology 2017
（IoT2017）における設営及び運営等
業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月6日

株式会社スペース・ワ
ン
東京都千代田区平河
町1-3-12 第二秩父屋
ビル5階

5010001020479
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

7,991,390円 ― ― ―

平成29事業年度における会計監査
人との監査契約

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　三谷　孝治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月16日

優成監査法人
東京都千代田区丸の
内1-8-1　丸の内トラス
トタワーN館9階

4010005016474 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,072,000円 ― ― ―

産業サイバーセキュリティセンター拠
点の配線等業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月20日

株式会社東和エンジニ
アリング
東京都台東区秋葉原
1-8

8010501022641 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

45,252,000円 ― ― ―

2017年度組込みソフトウェア産業の
動向把握等に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月24日

一般社団法人組込みイ
ノベーション協議会
東京都品川区西五反
田2-25-2

2010705002239
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,499,680円 ― ― ―

SSL/TLS暗号設定ガイドライン改訂
及び鍵管理ガイドライン作成のため
の調査・検討

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月25日

NTTテクノクロス株式会
社
東京都港区港南2-16-
4

5010401056882
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,936,000円 ― ― ―

業務用レーザープリンタ（賃貸借）
独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　三谷　孝治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月25日

富士ゼロックス株式会
社
東京都港区六本木3-
1-1
株式会社JECC
東京都千代田区丸の
内3-4-1

3010401026805
2010001033475

一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,694,211円 ― ― ―
三者契約
単価契約
予定総額

IPAイベント参加支援システムの開
発

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　米田　健三
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月26日
株式会社PFU
石川県かほく市宇野気
ヌ98-2

6220001017593
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

91,692,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用模擬システム(防御技
術・ペネトレーション手法)構築業務
（施設管理システム）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月4日
株式会社きんでん
東京都千代田区九段
南2-1-21

1120001063033

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

69,120,000円 69,120,000円 100% ― ― ― ― 公募

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約金額

―

契約の相手方の
法人番号

―

予定価格 契約金額 落札率
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年１０月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考落札率予定価格

―

―

―

―

―

備　　考

公益法人の場合

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）



産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用模擬システム(防御技
術・ペネトレーション手法)構築業務
（施設管理システム）への技術支援
業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月6日
森ビル株式会社
東京都港区六本木6-
10-1

1010401029669

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

8,640,000円 8,640,000円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「アジア共通統一試験問題選定会
議」に係る会議会場及び宿泊施設借
上契約

独立行政法人情報処理推進機構
IT人材育成本部IT人材育成企画部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月3日

Fortuna Hotel Hanoi
6B Lang, Ha Str, Ba
Dinh Dist, Hanoi,
Vietnam

-
会計規程第33条第5号及び会計
規程細則第27条第12号「外国で
契約をするとき」に該当するため。

9,026.81USD
（1,011,002円）

9,026.81USD
（1,011,002円）

100% ― ― ― ―

外貨建て
（1US$=112

円で換
算）。

サイバーセキュリティリスク分析作業

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月19日

ＪＸＴＧエネルギー株式
会社
東京都千代田区大手
町1-1-2

4010001133876

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

55,490,400円 55,490,400円 100% ― ― ― ―

サイバーセキュリティリスク分析作業

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年10月25日
JSR株式会社
東京都港区東新橋1-
9-2　汐留住友ビル

6010401082746

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

42,487,740円 42,487,740円 100% ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

契約を締結した日 契約金額 備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合


	別紙様式 4

